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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 577.898 25,01 502.543 24,12 376.052 24,22 362.874 27,36

Aragón 74.978 3,24 68.229 3,27 52.273 3,37 39.007 2,94

Asturias (Principado de) 54.860 2,37 47.304 2,27 33.797 2,18 24.759 1,87

Balears (Illes) 38.108 1,65 32.703 1,57 26.189 1,69 16.455 1,24

Canarias 52.331 2,26 40.905 1,96 34.183 2,20 14.361 1,08

Cantabria 34.668 1,50 35.399 1,70 26.748 1,72 22.511 1,70

Castilla y León 143.721 6,22 136.843 6,57 102.805 6,62 109.164 8,23

Castilla-La Mancha 127.846 5,53 116.016 5,57 81.601 5,25 72.943 5,50

Catalunya  409.735 17,73 369.435 17,73 273.054 17,58 216.913 16,35

Comunitat Valenciana 146.500 6,34 144.209 6,92 106.245 6,84 73.956 5,58

Extremadura 66.007 2,86 56.605 2,72 41.175 2,65 27.905 2,10

Galicia 135.292 5,85 113.221 5,43 93.491 6,02 58.899 4,44

Madrid (Comunidad de) 197.305 8,54 189.001 9,07 135.396 8,72 129.049 9,73

Murcia ( Región de) 75.903 3,28 65.084 3,12 52.376 3,37 47.011 3,54

Navarra (Comunidad Foral de) 28.337 1,23 26.783 1,29 18.981 1,22 17.577 1,33

País Vasco 119.777 5,18 112.818 5,41 80.699 5,20 73.623 5,55

Rioja (La) 22.000 0,95 21.678 1,04 14.414 0,93 16.188 1,22

Ceuta y Melilla 5.714 0,25 4.992 0,24 3.385 0,22 3.333 0,25

TOTAL 2.310.980 100,00 2.083.768 100,00 1.552.864 100,00 1.326.528 100,00

Prestaciones
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE
01/01/2007: SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y
PRESTACIONES 

Situación a 1 de Mayo de 2012

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 414.097 25,47

Aragón 49.276 3,03

Asturias (Principado de) 35.807 2,20

Balears (Illes) 24.505 1,51

Canarias 38.433 2,36

Cantabria 24.541 1,51

Castilla y León 100.916 6,21

Castilla-La Mancha 90.347 5,56

Catalunya  280.755 17,27

Comunitat Valenciana 103.369 6,36

Extremadura 45.525 2,80

Galicia 90.332 5,56

Madrid (Comunidad de) 157.950 9,71

Murcia ( Región de) 55.251 3,40

Navarra (Comunidad Foral de) 17.224 1,06

País Vasco 79.458 4,89

Rioja (La) 14.347 0,88

Ceuta y Melilla 3.809 0,23

TOTAL 1.625.942 100,00

2.1. SOLICITUDES
Situación a 1 de Mayo de 2012

Solicitudes 
Registradas

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.424.102 17,85 414.097 4,92 Andalucía 4,92

Aragón 1.346.293 2,85 49.276 3,66 La Rioja 4,44

Asturias (Principado de) 1.081.487 2,29 35.807 3,31
Castilla-La 
Mancha

4,27

Balears (Illes) 1.113.114 2,36 24.505 2,20 Cantabria 4,14

Canarias 2.126.769 4,51 38.433 1,81
Extremadur
a

4,10

Cantabria 593.121 1,26 24.541 4,14
Castilla y 
León

3,94

Castilla y León 2.558.463 5,42 100.916 3,94
Murcia ( 
Región de)

3,76

Castilla-La Mancha 2.115.334 4,48 90.347 4,27 Catalunya  3,72

Catalunya  7.539.618 15,98 280.755 3,72 Aragón 3,66

Comunitat Valenciana 5.117.190 10,84 103.369 2,02 País Vasco 3,64

Extremadura 1.109.367 2,35 45.525 4,10
Asturias 
(Principado 

3,31

Galicia 2.795.422 5,92 90.332 3,23 Galicia 3,23

Madrid (Comunidad de) 6.489.680 13,75 157.950 2,43
Navarra 
(Comunidad 

2,68

Murcia ( Región de) 1.470.069 3,12 55.251 3,76
Madrid 
(Comunidad 

2,43

Navarra (Comunidad Foral de) 642.051 1,36 17.224 2,68
Ceuta y 
Melilla

2,37

País Vasco 2.184.606 4,63 79.458 3,64
Balears 
(Illes)

2,20

La Rioja 322.955 0,68 14.347 4,44 
Comunitat 
Valenciana

2,02

Ceuta y Melilla 160.852 0,34 3.809 2,37 Canarias 1,81

TOTAL 47.190.493 100,00 1.625.942 3,45 

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2011. Real Decreto 1782/2011, de 16 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

Solicitudes 
Registradas

Situación a 1 de Mayo de 2012

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 675 0,06 2.599 0,24 20.665 1,94 17.722 1,67 39.527 3,71 35.012 3,29 53.508 5,03 281.925 26,49 612.574 57,56 1.064.207 100,00

Hombre 509 0,09 3.030 0,54 32.038 5,72 23.748 4,24 48.605 8,67 37.256 6,65 46.153 8,23 141.883 25,31 227.361 40,56 560.583 100,00

Sin 
especificar 

100 8,68 0 0,00 5 0,43 12 1,04 40 3,47 56 4,86 94 8,16 429 37,24 416 36,11 1.152 100,00
Sin menor 3 a 18 19 a 30 31 a 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 1.284 0,08 5.629 0,35 52.708 3,24 41.482 2,55 88.172 5,42 72.324 4,45 99.755 6,14 424.237 26,09 840.351 51,68 1.625.942 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5629 52.708 41.482 88.172 72.324 99.755 424.237 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificarSEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
TOTAL

31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Mayo de 2012

55 a 64 65 a 79
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* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 414.097 25,47 382.035 92,26 98.562 25,80 124.539 32,60 40.628 10,63 263.729 69,03

Aragón 49.276 3,03 47.259 95,91 13.290 28,12 14.642 30,98 4.563 9,66 32.495 68,76

Asturias (Principado de) 35.807 2,20 31.935 89,19 8.615 26,98 8.207 25,70 3.195 10,00 20.017 62,68

Balears (Illes) 24.505 1,51 22.423 91,50 6.467 28,84 7.540 33,63 2.450 10,93 16.457 73,39

Canarias 38.433 2,36 30.970 80,58 12.870 41,56 9.319 30,09 2.751 8,88 24.940 80,53

Cantabria 24.541 1,51 24.019 97,87 6.850 28,52 7.739 32,22 2.343 9,75 16.932 70,49

Castilla y León 100.916 6,21 94.480 93,62 31.790 33,65 26.340 27,88 8.200 8,68 66.330 70,21

Castilla-La Mancha 90.347 5,56 85.695 94,85 22.316 26,04 22.767 26,57 8.636 10,08 53.719 62,69

Catalunya  280.755 17,27 266.613 94,96 64.982 24,37 85.117 31,93 27.487 10,31 177.586 66,61

Comunitat Valenciana 103.369 6,36 102.541 99,20 27.898 27,21 30.672 29,91 11.189 10,91 69.759 68,03

Extremadura 45.525 2,80 41.115 90,31 12.277 29,86 10.951 26,64 3.688 8,97 26.916 65,47

Galicia 90.332 5,56 78.637 87,05 27.324 34,75 25.845 32,87 7.589 9,65 60.758 77,26

Madrid (Comunidad de) 157.950 9,71 150.004 94,97 42.784 28,52 40.171 26,78 15.612 10,41 98.567 65,71

Murcia ( Región de) 55.251 3,40 47.990 86,86 16.004 33,35 15.278 31,84 5.412 11,28 36.694 76,46

Navarra (Comunidad Foral de) 17.224 1,06 16.706 96,99 3.084 18,46 5.164 30,91 1.896 11,35 10.144 60,72

País Vasco 79.458 4,89 75.943 95,58 17.483 23,02 22.560 29,71 8.043 10,59 48.086 63,32

Rioja (La) 14.347 0,88 14.343 99,97 3.769 26,28 3.966 27,65 829 5,78 8.564 59,71

Ceuta y Melilla 3.809 0,23 3.616 94,93 866 23,95 951 26,30 266 7,36 2.083 57,61

TOTAL 1.625.942 100,00 1.516.324 93,26 417.231 27,52 461.768 30,45 154.777 10,21 1.033.776 68,18

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

2.4.  DICTÁMENES
Situación a 1 de Mayo de 2012

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

(1) El Real Decreto-ley 20/2011, de 30 de diciembre, ha introducido modificaciones en la disposición final primera de la Ley de Dependencia, relativa a la efectividad de los derechos de las personas beneficiarias. De conformidad con lo dispuesto en la 
mencionada norma, se incluyen las personas beneficiarias que a fecha de 31 de diciembre de 2011 habían sido valoradas con el Grado I Nivel 2 y ya contaban con un PIA aprobado, así como aquellas que, sin contar con un PIA a la citada fecha, se 
había excedido el plazo legalmente establecido para resolver (seis meses a contar desde la solicitud, de acuerdo con lo establecido en el R.D. 8/2010, de 20 de mayo)

Solicitudes Dictámenes (1) Grado l Nivel 2Grado III



Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.424.102 17,85 382.035 4,54 Andalucía 4,54
Aragón 1.346.293 2,85 47.259 3,51 Rioja (La) 4,44
Asturias (Principado de) 1.081.487 2,29 31.935 2,95

Castilla-La 
Mancha 4,05

Balears (Illes) 1.113.114 2,36 22.423 2,01 Cantabria 4,05
Canarias 2.126.769 4,51 30.970 1,46 Extremadura 3,71
Cantabria 593.121 1,26 24.019 4,05

Castilla y 
León 3,69

Castilla y León 2.558.463 5,42 94.480 3,69 Catalunya  3,54
Castilla-La Mancha 2.115.334 4,48 85.695 4,05 Aragón 3,51
Catalunya  7.539.618 15,98 266.613 3,54 País Vasco 3,48
Comunitat Valenciana 5.117.190 10,84 102.541 2,00

Murcia ( 
Región de) 3,26

Extremadura 1.109.367 2,35 41.115 3,71
Asturias 
(Principado 2,95

Galicia 2.795.422 5,92 78.637 2,81 Galicia 2,81
Madrid (Comunidad de) 6.489.680 13,75 150.004 2,31

Navarra 
(Comunidad 2,60

Murcia ( Región de) 1.470.069 3,12 47.990 3,26
Madrid 
(Comunidad 2,31

Navarra (Comunidad Foral de) 642.051 1,36 16.706 2,60
Ceuta y 
Melilla 2,25

País Vasco 2.184.606 4,63 75.943 3,48
Balears 
(Illes) 2,01

Rioja (La) 322.955 0,68 14.343 4,44
Comunitat 
Valenciana 2,00

Ceuta y Melilla 160.852 0,34 3.616 2,25 Canarias 1,46

TOTAL 47.190.493 100,00 1.516.324 3,21

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2011. Real Decreto 1782/2011, de 16 de diciembre.

Dictámenes
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Mayo de 2012
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 382.035 25,19 40.070 10,49 58.492 15,31 47.187 12,35 77.352 20,25 42.570 11,14 59.846 15,67 56.518 14,79

Aragón 47.259 3,12 4.765 10,08 8.525 18,04 5.633 11,92 9.009 19,06 5.340 11,30 7.288 15,42 6.699 14,18

Asturias (Principado de) 31.935 2,11 3.745 11,73 4.870 15,25 3.318 10,39 4.889 15,31 3.497 10,95 5.042 15,79 6.574 20,59

Balears (Illes) 22.423 1,48 2.051 9,15 4.416 19,69 3.098 13,82 4.442 19,81 2.532 11,29 3.034 13,53 2.850 12,71

Canarias 30.970 2,04 5.448 17,59 7.422 23,97 4.309 13,91 5.010 16,18 2.835 9,15 2.920 9,43 3.026 9,77

Cantabria 24.019 1,58 2.634 10,97 4.216 17,55 3.349 13,94 4.390 18,28 2.711 11,29 3.279 13,65 3.440 14,32

Castilla y León 94.480 6,23 12.829 13,58 18.961 20,07 11.449 12,12 14.891 15,76 9.409 9,96 12.393 13,12 14.548 15,40

Castilla-La Mancha 85.695 5,65 8.361 9,76 13.955 16,28 8.983 10,48 13.784 16,08 9.470 11,05 15.758 18,39 15.384 17,95

Catalunya  266.613 17,58 20.994 7,87 43.988 16,50 33.474 12,56 51.643 19,37 31.797 11,93 44.492 16,69 40.225 15,09

Comunitat Valenciana 102.541 6,76 11.078 10,80 16.820 16,40 12.387 12,08 18.285 17,83 11.222 10,94 15.056 14,68 17.693 17,25

Extremadura 41.115 2,71 5.063 12,31 7.214 17,55 4.510 10,97 6.441 15,67 4.061 9,88 6.692 16,28 7.134 17,35

Galicia 78.637 5,19 11.512 14,64 15.812 20,11 11.239 14,29 14.606 18,57 8.241 10,48 9.812 12,48 7.415 9,43

Madrid (Comunidad de) 150.004 9,89 17.890 11,93 24.894 16,60 18.334 12,22 21.837 14,56 16.931 11,29 19.152 12,77 30.966 20,64

Murcia ( Región de) 47.990 3,16 7.116 14,83 8.888 18,52 6.581 13,71 8.697 18,12 5.440 11,34 6.779 14,13 4.489 9,35

Navarra (Comunidad Foral de) 16.706 1,10 1.495 8,95 1.589 9,51 1.865 11,16 3.299 19,75 2.074 12,41 3.549 21,24 2.835 16,97

País Vasco 75.943 5,01 5.633 7,42 11.850 15,60 8.776 11,56 13.784 18,15 8.540 11,25 12.736 16,77 14.624 19,26

Rioja (La) 14.343 0,95 1.707 11,90 2.062 14,38 1.477 10,30 2.489 17,35 1.062 7,40 2.156 15,03 3.390 23,64

Ceuta y Melilla 3.616 0,24 328 9,07 538 14,88 426 11,78 525 14,52 301 8,32 502 13,88 996 27,54

TOTAL 1.516.324 100,00 162.719 10,73 254.512 16,78 186.395 12,29 275.373 18,16 168.033 11,08 230.486 15,20 238.806 15,75

Situación a 1 de Mayo de 2012

SIN GRADO
GRADO I Nivel 

2
GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES

GRADO III 
Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 195.853 0 0,00 68.997 25,65 51.396 19,11 12.138 4,51 20.569 7,65 3.563 1,32 112.308 41,75 14 0,01 268.985 100,00 1,37

Aragón 23.240 0 0,00 0 0,00 1 0,00 1.051 4,52 3.244 13,95 4.421 19,01 14.544 62,53 0 0,00 23.261 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 14.009 4 0,03 558 3,55 1.997 12,69 1.428 9,08 3.101 19,71 1.342 8,53 7.301 46,41 1 0,01 15.732 100,00 1,12

Illes Balears 10.014 1 0,01 0 0,00 0 0,00 789 7,65 1.996 19,35 325 3,15 7.206 69,85 0 0,00 10.317 100,00 1,03

Canarias 11.111 45 0,40 0 0,00 0 0,00 2.357 21,18 2.489 22,37 167 1,50 6.069 54,54 0 0,00 11.127 100,00 1,00

Cantabria 14.898 0 0,00 1.173 7,29 842 5,24 1.382 8,59 3.096 19,25 0 0,00 9.587 59,62 0 0,00 16.080 100,00 1,08

Castilla y León 62.013 7.314 9,40 4.255 5,47 9.386 12,07 7.168 9,22 8.932 11,49 15.243 19,60 25.428 32,70 42 0,05 77.768 100,00 1,25

Castilla-La Mancha 38.896 968 1,87 5.860 11,34 5.892 11,40 1.502 2,91 7.777 15,05 2.785 5,39 26.897 52,03 10 0,02 51.691 100,00 1,33

Catalunya  125.705 1.654 1,07 11.670 7,53 14.196 9,17 5.453 3,52 15.421 9,96 11.639 7,51 94.843 61,23 17 0,01 154.893 100,00 1,23

Comunitat Valenciana 43.360 325 0,62 8.683 16,70 0 0,00 3.227 6,21 12.447 23,93 3.896 7,49 23.428 45,05 0 0,00 52.006 100,00 1,20

Extremadura 18.654 379 1,92 355 1,80 616 3,12 741 3,76 3.213 16,29 5.477 27,78 8.938 45,33 0 0,00 19.719 100,00 1,06

Galicia 35.807 281 0,72 789 2,02 6.456 16,55 4.458 11,43 7.003 17,95 4.655 11,93 15.331 39,30 40 0,10 39.013 100,00 1,09

Madrid (Comunidad de) 79.926 5.771 5,71 16.001 15,84 22.268 22,04 12.123 12,00 20.363 20,16 4.266 4,22 20.203 20,00 25 0,02 101.020 100,00 1,26

Murcia ( Región de) 26.531 1.051 3,16 5.084 15,28 0 0,00 2.003 6,02 2.207 6,63 992 2,98 21.946 65,94 0 0,00 33.283 100,00 1,25

Navarra (Comunidad Foral de) 8.559 47 0,47 772 7,76 455 4,57 205 2,06 1.386 13,94 1.244 12,51 5.836 58,68 1 0,01 9.946 100,00 1,16

País Vasco 40.363 0 0,00 4.564 9,56 4.900 10,26 5.088 10,66 7.981 16,71 1.308 2,74 23.196 48,58 714 1,50 47.751 100,00 1,18

La Rioja 7.599 644 5,80 1.296 11,68 2.062 18,58 810 7,30 1.290 11,63 419 3,78 4.575 41,23 0 0,00 11.096 100,00 1,46

Ceuta y Melilla 1.908 242 10,14 233 9,76 437 18,31 48 2,01 148 6,20 16 0,67 1.263 52,91 0 0,00 2.387 100,00 1,25

TOTAL 758.446 18.726 1,98 130.290 13,77 120.904 12,78 61.971 6,55 122.663 12,97 61.758 6,53 428.899 45,33 864 0,09 946.075 100,00 1,23

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES
Situación a 1 de Mayo de 2012

Teleasistencia Ayuda a Domicilio
Atención 
Residencial

TOTAL

(1) El número de personas con prestación reconocida  ha variado con respecto del mes anterior, como consecuencia de nuevas incorporaciones al Sistema y de las bajas que se han producido.

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

ÁMBITO TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 
Promoción 
A.Personal



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 476 0,09 822 0,16 12.285 2,44 11.785 2,34 23.258 4,61 16.895 3,35 21.998 4,36 102.335 20,29 314.588 62,36 504.442 100,00

Hombre 435 0,17 1.011 0,40 18.683 7,36 15.043 5,92 27.812 10,95 18.172 7,15 20.559 8,09 56.883 22,40 95.388 37,56 253.986 100,00

Sin especificar 5 27,78 0 0,00 1 5,56 2 11,11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 11,11 8 44,44 18 100,00
Sin 

especific
menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 916 0,12 1.833 0,24 30.969 4,08 26.830 3,54 51.070 6,73 35.067 4,62 42.557 5,61 159.220 20,99 409.984 54,06 758.446 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.833 30.969 26.830 51.070 35.067 42.557 159.220 ####

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 1 de Mayo de 2012

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +Sin especificar menores de 3 3 a 18

1.833
30.969 26.830

51.070

35.067 42.557

159.220

409.984

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

menores
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%
Mujer

33%
Hombre

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.424.102 17,85 195.853 2,32 Cantabria 2,51

Aragón 1.346.293 2,85 23.240 1,73
Castilla y 
León

2,42

Asturias (Principado de) 1.081.487 2,29 14.009 1,30 Rioja (La) 2,35

Balears (Illes) 1.113.114 2,36 10.014 0,90 Andalucía 2,32

Canarias 2.126.769 4,51 11.111 0,52 País Vasco 1,85

Cantabria 593.121 1,26 14.898 2,51
Castilla-La 
Mancha

1,84

Castilla y León 2.558.463 5,42 62.013 2,42
Murcia ( 
Región de)

1,80

Castilla-La Mancha 2.115.334 4,48 38.896 1,84 Aragón 1,73

Catalunya  7.539.618 15,98 125.705 1,67
Extremadur
a

1,68

Comunitat Valenciana 5.117.190 10,84 43.360 0,85 Catalunya  1,67

Extremadura 1.109.367 2,35 18.654 1,68
Navarra 
(Comunidad 

1,33

Galicia 2.795.422 5,92 35.807 1,28
Asturias 
(Principado 

1,30

Madrid (Comunidad de) 6.489.680 13,75 79.926 1,23 Galicia 1,28

Murcia ( Región de) 1.470.069 3,12 26.531 1,80
Madrid 
(Comunidad 

1,23

Navarra (Comunidad Foral de) 642.051 1,36 8.559 1,33
Ceuta y 
Melilla

1,19

País Vasco 2.184.606 4,63 40.363 1,85
Balears 
(Illes)

0,90

Rioja (La) 322.955 0,68 7.599 2,35
Comunitat 
Valenciana

0,85

Ceuta y Melilla 160.852 0,34 1.908 1,19 Canarias 0,52

TOTAL 47.190.493 100,00 758.446 1,61

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2011. Real Decreto 1782/2011, de 16 de diciembre.

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

Población CCAA (1)
Personas 

beneficiarias con 
prestaciones

Situación a 1 de Mayo de 2012
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